业认购 2,085 万股，唐进波认购 1,600 万股，新余爱乐认购 450 万股。其中新余

爱乐的合伙人吴学军、罗筱溪、陈亮、米泽东、杨治、余斌为公司高级管理人员，

新余爱乐为公司的关联方，新余爱乐认购的股份占本次非公开发行股份比例为

10.88%。本次非公开发行股票构成关联交易。

本次发行完成后，发行对象将持有本公司 4,135 万股的股份。

四、发行方案概要

（一）发行股票的种类和面值

本次非公开发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为

人民币 1.00 元。

（二）发行方式和发行时间

本次发行采取非公开发行的方式，在中国证监会核准的有效期六个月内择机

向特定对象发行。

（三）发行价格及定价原则

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第三届董事会第二十九次（临时）

会议决议公告日，即 2015 年 9 月 16 日。

12

本次非公开发行股票发行价格为 9.664 元/股，根据《上市公司证券发行管理

办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规、规范性文件的有

关规定，本次非公开发行股票的发行价格不低于定价基准日前二十个交易日公司

股票均价的 90%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价＝定价基准日前 20

个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）。若本公司在

定价基准日至发行日期间发生派发现金股利、送红股、转增股本、增发新股或配

股等除权、除息行为，则每股认购价格将根据交易所交易规则中所规定的计算公

式确定的“除权（息）参考价格”作相应调整。

（四）发行对象及认购方式

本次非公开发行股票的发行对象为先锋创业、唐进波和新余爱乐。

发行对象均以现金认购本次非公开发行股票。

（五）发行数量

本次发行数量为 4,135 万股。各发行对象认购的数量如下：

序号 发行对象 认购数量（股）

1 先锋创业 20,850,000.00

2 唐进波 16,000,000.00

3 新余爱乐 4,500,000.00

合计 41,350,000.00

若本公司本次发行股票在定价基准日至发行日期间发生除权、除息，发行对

象认购的股份数量将根据其认购金额及除权、除息后的发行价格作相应调整。

（六）限售期

本次非公开发行完成后，发行对象所认购的股份自发行结束之日起 36 个月

内不得转让。

（七）上市地点

本次发行的股份限售期届满后，标的股票将在深圳证券交易所上市交易。

（八）发行决议有效期

本次发行决议的有效期为自公司股东大会审议通过之日起 12 个月。

13

（九）本次发行前后股本结构

公司本次非公开发行前后股本结构如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、无限售流通股 969,589,975 96.58% 969,589,975 92.76%

二、限售流通股 34,294,864 3.42% 75,644,864   7.24%

三、总股本 1,003,884,839 100.00% 1,045,234,839 100.00%

注：2014 年因公司第二期股票期权激励计划第一个行权期符合行权条件的激励对象已

经自主行权股票期权共计 2,150,266 股，因此总股数增加了 2,150,266 股，截止 2014 年 12

月 31 日，公司总股数 1,001,250,266 股。2015 年 3 月，公司第二期股票期权激励计划第一

个行权期符合行权条件的激励对象已经自主行权股票期权共计 2,634,573 股，总股数增加

2,634,573 股。截至 2015 年 8 月 31 日，公司总股数为 1,003,884,839 股。

公司于 2014 年 4 月 18 日分别召开第三届董事会第八次（定期）会议和第三届监事

会第六次（定期）会议，审议通过了《关于确认首期股票期权与限制性股票第一个行权/解

锁期失效及相关事项的议案》，公司拟回购并注销限制性股票共计 6,484,000 股，上述股本

变动及相关变更手续已在办理之中，尚未完成注销工作。

因此，截至本预案签署日，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记系统中，

公司发行在外的总股数为 1,003,884,839 股。根据公司年审机构瑞华会计师事务所（特殊普

通合伙）的审计意见，公司财务报表的总股本应减少 6,484,000 股，即公司财务报表中总股

本为 997,400,839 股，公司财务报表中的总股本与中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司登记系统有一定差异。

鉴于上述情况，本预案中在披露本次发行前总股本、前十名股东持股情况、实际控制

人持股情况及计算相关股权比例时，以公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登

记系统中登记的数据为准。

（十）本次发行前后公司前十名股东持股比例变化情况

截至 2015 年 8 月 31 日，本次非公开发行前后公司前十名股东持股比例的变

化情况如下：

序

号
股东名称

截至 2015 年 8 月 31 日

股东名称

本次发行后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

14

1
深圳市神州通投

资集团有限公司
562,203,586 56.00%

深圳市神州通投

资集团有限公司
562,203,586 53.79%

2
深圳市全球星投

资管理有限公司
101,500,000 10.11%

深圳市全球星投

资管理有限公司
101,500,000 9.71%

3
新余全球星投资

管理有限公司
92,800,000 9.24%

新余全球星投资

管理有限公司
92,800,000 8.88%

4 黄绍武 15,740,592 1.57% 先锋创业 20,850,000 1.99%

5 黄文辉 11,332,000 1.13% 唐进波 16,000,000 1.53%

6 罗会明 4,317,388 0.43% 黄绍武 15,740,592 1.51%

7 夏小华 3,613,602 0.36% 黄文辉 11,332,000 1.08%

8

海通证券股份有

限公司约定购回

专用账户

2,750,000 0.27% 新余爱乐 4,500,000 0.43%

9

华宝信托有限责

任公司－同德 1

号证券投资集合

资金信托

2,631,984 0.26% 罗会明 4,317,388 0.41%

10 谢以丽 2,618,670 0.26% 夏小华 3,613,602 0.35%

合计 799,507,822 79.63% 合计 832,857,168 79.68%

注：1、海通证券股份有限公司约定购回专用账户：邓大凯，持有股份 2,750,000 股，占

公司 2015 年 8 月 31 日总股本的 0.27%。

2、公司股东罗会明通过宏源证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股

份 4,317,388 股，占公司 2015 年 8 月 31 日总股本的 0.43%。

五、募集资金数量及投向

本次发行预计募集资金总额 39,960.64 万元，扣除发行费用后的募集资金净

额将全部用于补充公司流动资金。

六、本次发行构成关联交易

本次非公开发行股票的发行对象为先锋创业、唐进波以及新余爱乐，先锋创

业认购 2,085 万股，唐进波认购 1,600 万股，新余爱乐认购 450 万股。其中新余

爱乐合伙人吴学军、罗筱溪、陈亮、米泽东、杨治、余斌为公司高级管理人员，

15

新余爱乐为公司的关联方，新余爱乐认购的股份占本次非公开发行股份比例为

10.88%。本次非公开发行股票构成关联交易。

七、本次发行不会导致公司控制权发生变化

公司实际控制人为黄绍武，本次非公开发行股票前，黄绍武先生直接和间接

合计持有公司 51.58%的股权，本次非公开发行股票数量为 4,135 万股，本次非公

开发行股票完成后，黄绍武先生直接和间接合计持有公司 49.54%的股权，仍为

公司实际控制人。因此，本次非公开发行股票不会导致公司控制权发生变化。